
Wydział Politologii, Zakład Filozofii i Socjologii Polityki, 
Stowarzyszenie Dobrych Praktyk Społecznych „Zmiana”  
oraz Galeria Labirynt zapraszają do udziału w projekcie  
Miasto 2.1. Kultura-edukacja-partycypacja 
Konferencja „Miasto XXI wieku. Teoria i praktyka”

8.10.  czwartek, godz. 10.00-13.00, obrady plenarne:  
Polityki miejskie. Wydział Politologii, UMCS, Lublin, Plac Litewski 3 

8.10.  czwartek, godz. 14.30-17.00, obrady plenarne: 
 Miasto obywatelskie. Galeria Labirynt, Lubllin, ul. ks. J. Popiełuszki 5

9.10.  piątek, godz. 10.00-13.00, obrady plenarne:   
Kultura w mieście. Galeria Labirynt

Warsztaty „Partycypacja obywatelska”

Galeria Labirynt
7.10.  środa, 15.00-19.00, Marcin Skrzypek

Gra w Przestrzeń i Gra Wartości
8.10.  czwartek, 9.00-13.00, Hanna Gill-Piątek

Koszmar partycypacji kontra wanna z kolumnadą,  czyli jak  
uniknąć pułapek w dialogu społecznym przy rewitalizacji

8.10.  czwartek, 14.00-18.00, Joanna Wowrzeczka
Czyny dowolne – czyny konieczne

9.10.  piątek, 9.00-13.00, Alina Czyżewska
Miasto obywatelskie: lokalna aktywizacja  
i partycypacja społeczna

Panel dyskusyjny „Miasto XXI wieku” 

9.10.  piątek, 14.30-16.00, Galeria Labirynt
panel z udziałem praktyków i przedstawicieli władz miasta

Wśród gości specjaliści, teoretycy i praktycy, zajmujący się szeroko rozumianą tematyką studiów miejskich: 
wykładowcy akademiccy (m.in. prof. dr hab. Ewa Rewers, dr hab. Paweł Możdżyński, dr Przemysław Pluciński, 
dr Katarzyna Kuć-Czajkowska, dr Joanna Hołda, dr Agnieszka Michalska-Żyła, dr Joanna Wowrzeczka, dr Paweł 
Kubicki, dr Maciej Rajewski), jak również aktywiści społeczni i przedstawiciele instytucji miejskich (Marcin Skrzypek,  
Hanna Gill-Piątek, dr Justyna Syroka, Alina Czyżewska).

Warsztaty od 7 do 9 października w Galerii Labirynt przy ul. Popiełuszki 5 

7 października, środa, 15.00-19.00, Marcin Skrzypek
Gra w Przestrzeń i Gra Wartości
Zapraszamy do wzięcia udziału w dwóch zabawach, będących laboratorium tego, co dzieje się w naszych 
głowach i między nami, kiedy bierzemy udział w par tycypacji społecznej, kiedy się kłócimy i współpracujemy. 
Po tych warsztatach będziecie bardziej świadomymi uczestnikami debat i konsultacji z pożytkiem dla siebie 
i innych ludzi.
8 października, czwartek, 9.00-13.00, Hanna Gill-Piątek
Koszmar partycypacji kontra wanna z kolumnadą, czyli jak uniknąć pułapek w dialogu społecznym 
przy rewitalizacji
Tytuł warsztatu przewrotnie nawiązuje do książek Markusa Miessena i Filipa Springera, choć są one 
wyłącznie punktem wyjścia do pogłębionej dyskusji o dobrych i złych praktykach we współpracy 
z mieszkańcami. Część wykładowa oparta będzie na doświadczeniach programów partycypacji i animacji 
społecznej, które na przestrzeni ostatnich 2 lat towarzyszyły przygotowaniom 
do rewitalizacji centrum Łodzi. Jako część warsztatowa planowana jest 
swoista „gra w par tycypację” z podziałem na role, w której będzie można 
doświadczyć, w jaki sposób nasze sądy o mieście zmieniają się w zależności 
od reprezentowanej pozycji i jak „uciera się” konsensus przy planowaniu 
większych zmian.
8 października, czwartek,14.00-18.00, Joanna Wowrzeczka
Czyny dowolne – czyny konieczne
Większość miast (być może wszystkie) potrzebuje naszej, innej niż tylko 
konsumpcyjna obecności. Naszej – nie tylko aktywistów, ar tystów, polityków, 
czyli ludzi, którzy są przysposabiani do świadomego organizowania przestrzeni 
publicznej, ale każdego bywającego w mieście. Obserwujemy już skutki braku 
poczucia współodpowiedzialności za dobra publiczne i nie sposób stać obok 
i twierdzić, ze ktoś się tym musi zając. Warsztaty polegać będą na spojrzeniu 
na miasto jako własną przestrzeń, która oczekuje od nas konkretnych 
czynów diagnozowania, planowania i działania. W pierwszej części spotkania 
przyjrzymy się konkretnym przykładom, w drugiej odniesiemy się do wybranych 
problemów planując działanie z jasnym dookreśleniem swojej w tym roli.
9 października, piątek, 9.00-13.00, Alina Czyżewska
Miasto obywatelskie: lokalna aktywizacja i partycypacja społeczna
Kultura, dostęp do informacji publicznej, animacja - narzędzia zmiany. Jak 
z nich korzystać? Jak skutecznie włączać mieszkańców we współdecydowanie 
o mieście? Podczas warsztatu przyjrzymy się różnym sposobom aktywizacji 
i wspólnie rozwiążemy pewien problem dotyczący estetyki przestrzeni miejskiej.
Udział w warsztatach jest bezpłatny, decyduje kolejność zgłoszeń.
Istnieje możliwość otrzymania zaświadczenia uczestnictwa. 

Zapisy: projekt.miasto.lublin@o2.pl
Dodatkowe informacje: www.miasto21wieku.wordpress.com   
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